
UCHWAŁA NR   /23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU  

  z dnia       2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych                                 

na rzecz ich użytkowników wieczystych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 198h ust. 2, art. 198i ust. 1 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. 

zm.1) Rada Miejska w Świeciu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki sprzedaży nieruchomości gruntowych 

stanowiących własność Gminy Świecie na rzecz ich użytkowników wieczystych, którzy                           

w terminie do 31 sierpnia 2024 r. wystąpią z żądaniem sprzedaży tych nieruchomości                             

na ich rzecz w trybie określonym w przepisach Działu VIa ustawy                                                                   

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344                                            

z późn. zm.). 

 

§ 2. 1. Cenę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Świecie 

sprzedawanej jej użytkownikowi wieczystemu ustala się: 

1) w przypadku zapłaty ceny jednorazowo - jako dwudziestopięciokrotność kwoty 

stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania 

wieczystego oraz wartości nieruchomości gruntowej na dzień zawarcia umowy sprzedaży; 

2) w przypadku rozłożenia ceny na raty - jako trzydziestokrotność kwoty stanowiącej 

iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego 

oraz wartości nieruchomości gruntowej określonej na dzień zawarcia umowy sprzedaży.   

2. Do rat, o których mowa w ust. 1 pkt 2 stosuje się odpowiednio art. 70 ust. 2-3a ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

 

§  3.  Przepisy uchwały stosuje się z uwzględnieniem przepisów o pomocy  publicznej. 

 

§  4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§  5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                Jerzy Wójcik 

 

 

                                                           
1Zmiany niniejszej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2023 r. poz. 1113, poz. 1463, poz. 1506,  poz. 1688, 

poz. 1762, poz. 1906 i poz. 2029 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(18)ust(2)pkt(15)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/16798871?unitId=art(32)ust(1(b))&cm=DOCUMENT


Uzasadnienie 

 

 

 Zgodnie z art. 198i ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r. poz. 344 z późn. zm.) przyjętym ustawą z dnia 26 maja 

2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o społecznych formach rozwoju 

mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności 

cywilnoprawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1463) odpowiednia rada 

została zobowiązana do określenia w drodze uchwały szczegółowych warunków sprzedaży 

nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników wieczystych w terminie 4 miesięcy                    

od dnia wejścia w życie tej ustawy, tj. do 31.12.2023 r.  

 Proponowane w uchwale regulacje prawne dotyczą gruntów Gminy Świecie oddanych 

w użytkowanie wieczyste pod usługi, produkcję, garaże itp. Grunty oddane przez Gminę                                       

w użytkowanie wieczyste na cele mieszkaniowe przekształcone zostały z dniem                                          

1 stycznia 2019 r. w prawo własności na mocy ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu 

prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności tych gruntów. W procesie tym Gmina wydała ponad 3 tysiące zaświadczeń                                    

o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele 

mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. Obecnie Gmina uzyskuje dochody z tytułu 

rocznych opłat za grunty oddane w użytkowanie wieczyste w wysokości około 200 tys. złotych.  

 Przepisy wprowadzone ustawą z dnia 26 maja 2023 r. o zmianie ustawy o samorządzie 

gminnym, ustawy o społecznych formach rozwoju mieszkalnictwa, ustawy o gospodarce 

nieruchomościami, ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych oraz niektórych innych 

ustaw są kolejnym krokiem w kierunku likwidacji w polskim systemie prawnym użytkowania 

wieczystego gruntów. 

 

 

 
 

 


